
Seznam příloh  

Příloha 1 – Seznam otázek dotazníkového šetření 

Příloha 2 – Přehled úroků na spořicích účtech 

Příloha 2.1 – Úrok na spořicím účtu Česká spořitelna, a.s. 

Příloha 2.2 – Úrok na spořicím účtu Hit PLUS Raiffeisenbank a.s.  

Příloha 2.3 – Úrok na spořicím účtu Komerční banka, a.s.   

Příloha 2.4 – Úrok spořicím účtu Fio banka, a.s.  

Příloha 2.5 – Úrok na spořicím účtu Československá obchodní banka, a. s.   

Příloha 2.6 – Úrok na spořicím účtu Air Bank a.s. 

Příloha 2.7 – Úrok na spořicím účtu mBank S.A., organizační složka 

Příloha 2.8 – Úrok na spořicím účtu MONETA Money Bank, a.s. 

Příloha 2.9 – Úrok spořicím účtu UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Příloha 1 - Seznam otázek dotazníkového šetření 

Otázka č. 1: Jakého jste pohlaví?  

Vyberte jednu odpověď 

• Žena 

• Muž 

Otázka č. 2: Kolik je Vám let?  

Vyberte jednu odpověď 

• Od 18 do 25 let 

• Od 26 do 35 let 

• Od 36 do 45 let  

• Od 46 do 55 let  

• 56 a více 

Otázka č. 3: V jakém kraji žijete? 

Vyberte jednu odpověď 

• Hlavní město Praha 

• Středočeský kraj  

• Jihočeský kraj  

• Plzeňský kraj  

• Karlovarský kraj 

• Ústecký kraj 

• Liberecký kraj 

• Královéhradecký kraj 

• Pardubický kraj  



 
  

• Kraj Vysočina 

• Jihomoravský kraj 

• Zlínský kraj 

• Olomoucký kraj 

• Moravskoslezský kraj 

Otázka č. 4: Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

Vyberte jednu odpověď 

• Středoškolské s maturitou 

• Vysokoškolské vzdělání 

• Základní, středoškolské bez maturity 

• Žádné formální vzdělání / nedokončené základní vzdělání 

Otázka č. 5: Která z uvedených možností nejlépe vystihuje Váš současný zaměstnanecký 

stav? 

Vyberte jednu odpověď 

• Jsem student/ka a částečně pracuji 

• Zaměstnanec na plný pracovní úvazek 

• Jsem student/ka a nepracuji 

• OSVČ 

• Jsem na mateřské dovolené 

• Nezaměstnaný 

• Zaměstnanec na částečný úvazek 

• Jiná 

• Důchodce 

Otázka č. 6: Máte děti? 



 
  

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

Otázka č. 7: Jaká situace nejvíce vystihuje Vaše současné bydlení? 

Vyberte jednu odpověď 

• Bydlím stále s rodiči 

• Bydlím v pronájmu 

• Bydlím ve vlastním domě nebo bytě 

• Jiná 

Otázka č. 8: Jak často využíváte internetové bankovnictví? 

Vyberte jednu odpověď 

• denně 

• 1x týdně 

• 1x měsíčně 

• Nemám internetové bankovnictví 

Otázka č. 9: Máte možnost používat internetové bankovnictví na svém mobilním zařízení? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nemám internetové bankovnictví na svém mobilním zařízení 

Otázka č. 10: Máte spořicí účet? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 



 
  

• Ne 

Otázka č. 11: Z jakého důvodu nemáte žádný spořicí účet? 

Vyberte jednu odpověď 

• Vlastním spořicí účet 

• Své peníze spořím jinde 

• Bankovní spořicí účet nepotřebuji 

• Nemám o spoření zájem 

• Nedůvěřuji bankám 

Otázka č. 12: U které bankovní instituce máte spořicí účet?  

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• Česká spořítelna 

• Raiffeisenbank 

• KB (Komerční banka) 

• Fio banka 

• ČSOB 

• Air Bank 

• mBank 

• MONETA Money Bank 

• UniCredit Bank 

• Nemám spořicí účet 

Otázka č. 13: Za jakým účelem spoříte? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• Nemám konkrétní důvod 



 
  

• Spořím pro případ nouze 

• Spořím na bydlení 

• Nespořím 

• Na dovolenou 

• Odkládám si peníze na důchod 

• Jiný účel spoření 

Otázka č. 14: Pokud spoříte na stavebním spoření, jaký je Váš hlavní důvod? 

Vyberte jednu odpověď 

• Nespořím 

• Kvůli státnímu příspěvku 

• Financování bytových potřeb 

• Jiný důvod 

Otázka č. 15: Odkládáte si peníze na stavební spoření pravidelně, každý měsíc? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nespořím 

Otázka č. 16: U které stavební spořitelny jste klientem / klientkou? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• Raiffeisen stavební spořitelna 

• Stavební spořitelna České spořitelny 

• ČSOB 

• Modrá pyramida 



 
  

• Moneta 

• Nespořím 

Otázka č. 17: Pokud si na něco šetříte, povede se Vám vždy cíl dodržet a peníze naspořit?  

Vyberte jednu odpověď  

• Ano 

• Ne  

• Nevím  

Otázka č. 18: Jaký je maximální časový horizont, do kterého byste investovali do 

termínovaného vkladu? 

Vyberte jednu odpověď 

Do termínovaného vkladu investovat nechci 

• více než 2 roky 

• 1 rok až 2 roky 

• 6 měsíců až 1 rok 

• do 6 měsíců 

Otázka č. 19: Jak velkou část měsíčního příjmu uspoříte? 

Vyberte jednu odpověď 

• Obvykle více než 20 % 

• Obvykle méně než 20 % 

Otázka č. 20: Jaký je celkový měsíční příjem Vaší domácnosti?  

Vyberte jednu odpověď 

• 10.000 Kč – 20.000 Kč 

• 21.000 Kč – 30.000 Kč 

• 31.000 Kč – 40.000 Kč 



 
  

• 41.000 Kč a více 

Otázka č. 21: Řekl/a byste, že máte alespoň hrubou představu o současném stavu Vašich 

finančních prostředků, které máte k dispozici právě nyní? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Spíše ano 

• Spíše ne 

• Ne  

Otázka č. 22: Máte v úmyslu v budoucnu investovat část svých úspor do finančních 

produktů jako jsou akcie, dluhopisy nebo investiční fondy za účelem potenciálního 

zhodnocení vašich financí? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

Otázka č. 23: Myslíte si, že je spoření peněz na spořicím účtu výhodné? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nevím  

Otázka č. 24: Myslíte si, že je výhodnější spořit peníze, než je investovat, pokud jde  

o dlouhodobý růst vašich financí? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 



 
  

• Nevím 

 

Příloha 2 – Přehled úroků na spořicích účtech    

Příloha 2.1 – Úrok na spořicím účtu Česká spořitelna, a.s.

 

 

https://www.csas.cz/static_internet/cs/Komunikace/Oznameni/Oznameni/Prilohy/oznameni

_o_urokovych_sazbach_20240126_mm_cz.pdf 

 

https://www.csas.cz/static_internet/cs/Komunikace/Oznameni/Oznameni/Prilohy/oznameni_o_urokovych_sazbach_20240126_mm_cz.pdf
https://www.csas.cz/static_internet/cs/Komunikace/Oznameni/Oznameni/Prilohy/oznameni_o_urokovych_sazbach_20240126_mm_cz.pdf


 
  

Příloha 2.2 – Úrok na spořicím účtu Hit PLUS Raiffeisenbank a.s. 

 

 

 

https://www.rb.cz/attachments/pi/sporeni/pravidla-reklamni-akce-hit-plus.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rb.cz/attachments/pi/sporeni/pravidla-reklamni-akce-hit-plus.pdf


 
  

Příloha 2.3 – Úrok na spořicím účtu Komerční banka, a.s.   

 

 

https://www.kb.cz/getmedia/9afe7f64-a6ad-41a4-81f1-6685df0e499f/kb-urokove-sazby-

czk.pdf 

Příloha 2.4 – Úrok spořicím účtu Fio banka, a.s. 

 

 

https://www.fio.cz/bankovni-sluzby/sporeni/sporici-ucet-fio-konto?utm_source=okfin.cz 

https://www.kb.cz/getmedia/9afe7f64-a6ad-41a4-81f1-6685df0e499f/kb-urokove-sazby-czk.pdf
https://www.kb.cz/getmedia/9afe7f64-a6ad-41a4-81f1-6685df0e499f/kb-urokove-sazby-czk.pdf
https://www.fio.cz/bankovni-sluzby/sporeni/sporici-ucet-fio-konto?utm_source=okfin.cz


 
  

 

Příloha 2.5 – Úrok na spořicím účtu Československá obchodní banka, a. s.   

 

 

https://www.csob.cz/lide/sporeni/sporeni-s-bonusem/pravidla-sporeni-online-2  

 

Příloha 2.6 – Úrok na spořicím účtu Air Bank a.s. 

 

https://www.csob.cz/lide/sporeni/sporeni-s-bonusem/pravidla-sporeni-online-2


 
  

https://www.airbank.cz/produkty/sporici-

ucet/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiA1rSsBhDHARIsANB4EJbqsRv4XZSNk-

48eKLZbtBp1-mLXsDiW85Li-hs2VZxsZVEZZk4KCwaAjh9EALw_wcB 

 

 

Příloha 2.7 – Úrok na spořicím účtu mBank S.A., organizační složka 

 

https://www.mbank.cz/informace-k-produktum/urokovy-listek/osobni-

finance/urokovy_listek_aktualni.pdf 

 

 

Příloha 2.8 – Úrok na spořicím účtu MONETA Money Bank, a.s. 

https://www.moneta.cz/documents/20143/11740791/mmb-ul-platebni-a-neplatebni-

ucty.pdf 

 

 

https://www.airbank.cz/produkty/sporici-ucet/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiA1rSsBhDHARIsANB4EJbqsRv4XZSNk-48eKLZbtBp1-mLXsDiW85Li-hs2VZxsZVEZZk4KCwaAjh9EALw_wcB
https://www.airbank.cz/produkty/sporici-ucet/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiA1rSsBhDHARIsANB4EJbqsRv4XZSNk-48eKLZbtBp1-mLXsDiW85Li-hs2VZxsZVEZZk4KCwaAjh9EALw_wcB
https://www.airbank.cz/produkty/sporici-ucet/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiA1rSsBhDHARIsANB4EJbqsRv4XZSNk-48eKLZbtBp1-mLXsDiW85Li-hs2VZxsZVEZZk4KCwaAjh9EALw_wcB
https://www.mbank.cz/informace-k-produktum/urokovy-listek/osobni-finance/urokovy_listek_aktualni.pdf
https://www.mbank.cz/informace-k-produktum/urokovy-listek/osobni-finance/urokovy_listek_aktualni.pdf


 
  

Příloha 2.9 – Úrok spořicím účtu UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  

 

https://www.unicreditbank.cz/cs/obcane/ucty/ucty.html#urokovasazbanauctunasporeni 

 

 

 

https://www.unicreditbank.cz/cs/obcane/ucty/ucty.html#urokovasazbanauctunasporeni

